АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кривошеино

Кривошеинский район

Томская область

14.04.2016

                       № 102

           В целях обеспечения устойчивой работы объектов жилищно-коммунального комплекса Кривошеинского сельского поселения в осенне-зимний период 2016-2017 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по подготовке объектов коммунального комплекса Кривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов:
- Рудова О.Н.,  Глава администрации Кривошеинского сельского поселения,

- Шеин В.А.,  и.о. ведущего специалиста по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС администрации
                       Кривошеинского сельского поселения,

- Храпова А.А.,  и.о. директора МУП «ЖКХ Кривошеинского сельского поселения»,

- Князюк Н.К.,  депутат Совета Кривошеинского сельского поселения,

      - представитель Ростехнадзора (по согласованию).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса  Кривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов согласно приложению 1.
3. Утвердить перечень ремонтных и иных работ на объектах и сетях коммунального комплекса Кривошеинского сельского поселения при подготовке к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов согласно приложению 2.
4.  Комиссии осуществить проверки объектов коммунального комплекса Кривошеинского сельского поселения при подготовке их к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов в соответствии с «Правилами оценки готовности к отопительному периоду», утвержденными приказом Министерства энергетики РФ (Минэнерго России) от 12 марта 2013 г. № 103.
5.  Рекомендовать и.о. директора МУП «ЖКХ Кривошеинского сельского поселения» Храповой А.А.:

5.1. в срок до 01.08.2016 составить перечень объектов, ограничение режима потребления электрической энергии которых может привести к экологическим, экономическим, социальным последствиям. Согласовать данный перечень и уровень брони по каждому объекту с ОАО «Томская энергосбытовая компания»;
5.2. предоставлять информацию в администрацию Кривошеинского сельского поселения  согласно приложению 3:
    - о ходе подготовки к зиме на 1 и 15 число каждого месяца, начиная с 1 июня по 1 ноября 2016 года (формы 1,2,4,5);
    - о прохождении отопительного сезона 2016 - 2017 годов на 1 и 15 число каждого месяца, начиная с 15 сентября 2016 г. по 15 мая 2017 г. (форма 6 п.1 и п.2).
6. Установить для МУП «ЖКХ Кривошеинского сельского поселения» (Храпова А.А.) сроки:
6.1. подготовки объектов коммунального комплекса Кривошеинского сельского поселения  к эксплуатации в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов  –  01.09.2016 года;
6.2. получения паспортов готовности котельных и паспорта готовности предприятия к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов – 15.11.2016 года.
7. Постановление администрации Кривошеинского сельского поселения от 10.04.2015      № 45 «О подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса Кривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний отопительный период 2015 - 2016 г.г.» считать утратившим силу.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в сети Интернет.

9.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
10.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривошеинского сельского поселения
(Глава администрации)
                                                                                       О.Н. Рудова
Исп. В.А. Шеин, 8(38251) 2-20-12
Верно: управляющий делами                                                                              Т.А. Лебедева
Прокуратура
Члены комиссии
Ростехнадзор
МУП «ЖКХ КСП»

ОАО «ТЭСК»

Администрация Кривошеинского района

Приложение 1

к постановлению администрации Кривошеинского

сельского поселения от 14.04.2016 № 102
План мероприятий

по подготовке объектов коммунального комплекса Кривошеинского сельского поселения
 к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить своевременное выделение средств на оплату коммунальных услуг в соответствии со сметой расходов
	Ежемесячно в течение года
	Лейман А.А.
Сайнакова Л.В.

	2
	Составить перечень объектов, ограничение режима потребления электрической энергии которых ниже уровня аварийной брони не допускается
	До

01.08.2016
	Храпова А.А.

	3
	Обеспечить обучение и аттестацию персонала котельных
	До

01.09.2016
	Храпова А.А.

	4
	Назначить ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию оборудования объектов коммунального комплекса
	До

01.08.2016
	Храпова А.А.

	5
	Обеспечить персонал объектов коммунального комплекса нормативно-техническими документами, инструкциями, схемами
	До

01.09.2016
	Храпова А.А.

	6
	Создать резервный запас материалов и оборудования для аварийно-восстановительных работ
	До
10.10.2016
	Шеин В.А.

Храпова А.А.

	7
	Организовать необходимые работы по созданию теплового контура  многоквартирных жилых домов
	До

01.09.2016
	Шеин В.А.

Старшие по домам

Председатели

ТСЖ

	8
	Произвести ремонт, промывку, опрессовку систем отопления многоквартирных жилых домов с оформлением актов
	До

01.09.2016
	Шеин В.А.

Старшие по домам

Председатели

ТСЖ

	9
	Произвести ремонт оборудования котельных в соответствии с утвержденным перечнем ремонтных работ на объектах и сетях коммунального комплекса
	До

01.09.2016
	Храпова А.А.

	10
	Создать аварийно-восстановительную бригаду для оперативного устранения аварий на объектах ЖКХ в осенне-зимний период, составить график дежурства и провести тренировочные занятия
	До

01.09.2016
	Храпова А.А.

	11
	Оформить и получить паспорта готовности объектов теплоснабжения и паспорт готовности предприятия
	До
15.11.2016
	Шеин В.А.

Храпова А.А.

	12
	Докладывать в администрацию поселения и в Единую дежурно-диспетчерскую службу администрации района о всех аварийных ситуациях, произошедших на объектах тепло-, водоснабжения и водоотведения
	Оперативно в течение года
	Храпова А.А.

Приложение 2

к постановлению администрации Кривошеинского

сельского поселения от 14.04.2016 № 102
	Перечень ремонтных и иных работ на объектах и сетях коммунального комплекса Кривошеинского сельского поселения при подготовке к работе в осенне-зимний период 2016-2017 г.г.

	№ п\п
	Наименование мероприятий (по объектам коммунального комплекса)
	Источники финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в том числе

	Средства МУП ЖКХ КСП
	Средства бюджета сельского поселения
	Средства бюджета Кривошеинского района
	Средства областного бюджета
	Дефицит финансовых средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Газовая № 1
	1349,04
	305
	12,30
	76,71
	555,03
	400

	1.1.
	Ремонт здания и крыши котельной
	644,04

	12,30
	76,71
	555,03

	1.2.
	Установка частотного регулятора привода сетевого насоса (ЧРП)
	100

	100

	1.3.
	Текущий ремонт 4 котлов
	240
	240

	1.4.
	Замена изоляции местами 100 м
	10
	10

	1.5.
	Восстановление системы резервного топливного хозяйства (трубопроводы, горелки и т.д.)
	300

	300

	1.6.
	Замена запорной арматуры на сетях
	50
	50

	1.7.
	Ремонт 4 тепловых колодцев
	5
	5

	2
	Газовая № 2
	1512,76
	10
	28,70
	178,98
	1295,08
	0

	2.1.
	Замена контроллера уровня подпиточного бака
	10
	10

	2.2.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения
	1502,76

	28,70
	178,98
	1295,08

	3
	Газовая № 3
	2564,05
	193
	40,40
	251,90
	1822,75
	256

	3.1.
	Текущий ремонт 2 котлов
	30
	30

	3.2.
	Замена рециркуляционного насоса
	50
	50

	3.3.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения
	2115,05

	40,40
	251,90
	1822,75

	3.4.
	Ремонт 2 тепловых колодцев
	3
	3

	3.5.
	Замена блока управления горелками
	110
	110

	3.6.
	Ремонт системы водоподготовки
	256

	256

	4
	Газовая № 4
	120,5
	102
	18,5
	0
	0
	0

	4.1.
	Ремонт наружных продувочных свечей
	2
	2

	4.2.
	Замена датчика контроля пламени
	50
	50

	4.3.
	Замена сервопривода горелки
	50
	50

	4.4.
	Устройство отмостки
	18,5

	18,5

	5
	Угольная № 6 (СХХ)
	7
	7
	0
	0
	0
	0

	5.1.
	Замена колосников на 1 котле
	7
	7

	6
	АИТ ул. Коммунистическая
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	6.1.
	Замена изоляции местами 10 м
	1
	1

	7
	Центральный водозабор
	130
	80
	50
	0
	0
	0

	7.1.
	Установка частотного регулятора привода глубинного насоса (ЧРП)
	5
	5

	7.2.
	Установка сетевого насоса VILO
	50

	50

	7.3.
	Замена деревянного сооружения над скважиной № 18/82
	25
	25

	7.4.
	Ремонт глубинного насоса ЭЦВ-10 в        резерв 1 шт.
	50
	50

	8
	Водопровод
	6067,33
	40
	241,45
	931,96
	4853,92
	0

	8.1.
	Замена на полиэтилен участка по ул. Гагарина от ул. Кирова до ул. Борисова с. Кривошеино 62 м.
	40
	20
	20

	8.2.
	Строительство водопровода к микрорайону "Березовый" 1594 м
	6007,33

	221,45
	931,96
	4853,92

	8.3.
	Ремонт водопроводных колодцев 11шт.
	20
	20

	9
	Скважины
	315
	0
	306
	0
	0
	9

	9.1.
	Поставка, установка (монтаж) и пусконаладочные работы оборудования для очистки воды из водопровода в с. Жуково, ул. Центральная
	265

	258,5

	6,5

	9.2.
	Приобретение глубинного насоса ЭЦВ-6 в резерв 1 шт.
	50

	47,5

	2,5

	10
	Водонапорные башни
	160
	160
	0
	0
	0
	0

	10.1.
	Очистка и промывка башен по ул.ул.  Артельная, Тракторная, Южная в с. Кривошеино, по ул.ул. Центральная и Садовая в с. Жуково
	10
	10

	10.2.
	Реконструкция и утепление водонапорных башен по ул.ул. Артельная, Тракторная, Южная
	150
	150

	11
	Водоотведение
	418
	68
	50
	0
	0
	300

	11.1.
	Приобретение биопрепаратов
	48
	48

	11.2.
	Ремонт канализационных колодцев 4 шт.
	20
	20

	11.3.
	Проведение проектно-изыскательских работ по строительству/реконструкции очистных сооружений канализации
	350

	50

	300

	ИТОГО:
	12644,68
	966,00
	747,35
	1439,55
	8526,78
	965,00

 Приложение 3

к постановлению администрации Кривошеинского

сельского поселения от 14.04.2016 № 102
                          ОПЕРАТИВНЫЙ ОТЧЕТ

О ГОТОВНОСТИ МУП «ЖКХ  КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» К РАБОТЕ В ЗИМНИЙ ПЕРИОД  2016-2017 г.г.
                                                ПО СОСТОЯНИЮ НА  «___» _____________201_года

                Форма №1

	Подготовлено  для работы  в ОЗП на отчетный период муниципальных объектов теплоснабжения

	КОТЕЛЬНЫЕ
	КОТЛЫ
	ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ
	ВЕТХИЕ ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ
	               ЦТП

	Всего
	Готово к зиме ед.
	всего
	Готово к зиме ед.

	Угле
	Нефти
	газе
	э/э
	дровах
	%

	угле
	Нефти
	газе
	э/э
	дровах
	%
	Всего,км
	Готово к зиме, км
	%
	Всего,км
	Готово к зиме, км
	%
	Всего,ед
	Готово к зиме,ед
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	х
	х
	х

Форма № 2

	Подготовлено  для работы  в ОЗП на отчетный период муниципальных объектов водоснабжения и водоотведения

	СКВАЖИНЫ
	ВОДОНАПОРНЫЕ БАШНИ
	СЕТИ ВОДОПРОВОДНЫЕ
	ЗАМЕНА ВЕТХИХ СЕТЕЙ ВОДОПРОВОДА
	СЕТИ КАНАЛИЗАЦИИ
	ЗАМЕНА ВЕТХИХ СЕТЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ

	Всего, ед
	Готово к зиме ед
	%
	Всего, ед
	Готово к зиме ед
	%
	Всего,км
	Готово к зиме, км
	%
	Всего,км
	Готово к зиме, км
	%
	Всего,км
	Готово к зиме, км
	%
	Всего,км
	Готово к зиме, км
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

                                                                                                                                                                                                                                                                              Форма № 4
	Запасы топлива
	Направлено финансовых средств  на подготовку к зиме, тыс. руб.
	Задолженность, тыс. руб.
	Задолженность, тыс. руб.
	Задолженность за потребленный газ,
тыс. руб.

	План
	В наличии
	% к плану

	За уголь
	За электроэнергию

	Дрова,

м3
	Уголь, тонн
	Дрова, м3
	Уголь,

тонн
	дрова
	уголь
	Всего
	В т.ч. на топливо (уголь, дрова)
	В т.ч. аварийный запас
	Из областного бюджета
	Из местного бюджета
	Средства предприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Х
	Х

        Форма № 5

	Подготовлено для работы в зимних условиях

	Спец. машины для механизированной уборки, ед.
	 В т.ч. ЖКХ муниципальных органов, ед.
	Капитальный ремонт  улично-дорожной сети, тыс. м2
	 В т.ч. ЖХК муниципальных органов,м2
	Мостовых сооружений независимо от форм собственности, ед.
	В т.ч. ЖКХ муниципальных органов, ед.
	Транспортных и пешеходных тоннелей независимо от форм собственности, ед.
	В т.ч. ЖКХ муниципальных органов, ед.
	Гидротехнических сооружений независимо от форм собственности,ед.
	В т.ч. ЖКХ муниципальных органов, ед.
	Газопроводы до врезки,км
	Подготовка кадров,  чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

ИНФОРМАЦИЯ

О ПРОХОЖДЕНИИ ОТОПИТЕЛЬНОГО СЕЗОНА  2016-2017 г.г. в МУП  «ЖКХ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
по состоянию на «____» _____________ 201__ г.
                                                                                                                                                                                                                                                                            Форма № 6

1. об авариях и отключениях продолжительностью более суток на объектах жизнеобеспечения
	Наименование

муниципального

образования
	Наименование

населенного

пункта
	Дата и время

возникновения

ситуации
	Причины
	Количество

отключенных

потребителей, ед.
	Жилые дома
	Объекты

социальной  сферы, ед.

	Принимаемые меры

по устранению аварии с

указанием

привлеченных сил и

средств
	Планируемые

сроки  устранения аварии
	Материальный

ущерб, тыс. руб.

	Кол-во домов, ед.
	Кол-во квартир, ед.
	Численность

проживающих, ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Кривошеинское сельское поселение
	с. Кривошеино

	с. Жуково

	д. Новоисламбуль

2. о запасах топлива на источниках теплоснабжения
	Наименование

муниципального

образования
	Твердое  топливо
	Аварийный запас топлива

	Уголь (тонн)
	Дрова (м3)
	жидкое
	Жидкое для ДЭС

	всего потребность на

отопительный

сезон
	нормативный

запас
	наличие  на

котельных
	% готовности (к общей потребности)
	% готовности  (к нормативному

запасу)
	всего потребность на

отопительный

сезон
	нормативный

запас
	наличие  на

котельных
	% готовности  (к нормативному

запасу)
	Наличие на газовых котельных
	% к нормативному запасу
	нормативный

запас
	наличие  на

ДЭС
	% к нормативному запасу

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Кривошеинское сельское поселение

       Исполнитель, тел.

О подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса

Кривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний

отопительный период 2016 - 2017 годов